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 Centro Vitivinicolo Provinciale di Brescia 

Viale Bornata 110 – 25123 Brescia – tel 030.362285-360770 – assistenzatecnica@centrovitivinicoloprovinciale.it
Attività realizzata grazie a specifico finanziamento dell’Assessorato Agricoltura della Provincia di Brescia
Bollettino Agrometeorologico “Viticoltura”


Bollettini e schede del Manuale di Viticoltura del CVP su: www.CentroVitivinicoloProvinciale.it - MATURAZIONE UVE N° 1

Campioni raccolti il primo e il 2 agosto.

	data prelievo
	Zona
	Località
	Varietà
	Forma di Allevamento
	° Babo
	° Brix
	 Ac.Tot.   (g/lAc.Tart.)
	 pH

	1-ago
	Franciacorta
	Adro
	Chardonnay
	Guyot
	12,3
	14,5
	14,6
	2,98

	1-ago
	Franciacorta
	Adro
	Chardonnay
	Guyot
	12,1
	14,3
	15,8
	2,89

	1-ago
	Franciacorta
	Adro
	Chardonnay
	Guyot
	13,0
	15,3
	13,5
	2,89

	1-ago
	Franciacorta
	Adro
	Chardonnay
	Sylvoz
	13,0
	15,3
	15,0
	2,85

	1-ago
	Franciacorta
	Adro
	Pinot nero
	Sylvoz
	14,0
	16,5
	10,8
	2,98

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Chardonnay
	Cordone speronato
	14,9
	17,5
	13,3
	2,95

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Chardonnay
	Guyot
	11,6
	13,7
	16,5
	2,90

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Pinot nero
	Guyot
	11,8
	13,9
	16,8
	2,85

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Chardonnay
	Cordone speronato
	14,0
	16,5
	13,3
	2,94

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Chardonnay
	Guyot
	13,6
	16
	14,8
	2,79

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Chardonnay
	Guyot
	12,7
	15
	14,5
	2,97

	1-ago
	Franciacorta
	Cazzago San Martino
	Chardonnay
	Guyot
	12,9
	15,2
	14,4
	2,97

	1-ago
	Franciacorta
	Erbusco
	Chardonnay
	Guyot
	13,1
	15,4
	16,1
	2,88

	1-ago
	Franciacorta
	Ome
	Chardonnay
	Guyot
	10,7
	12,7
	19,7
	2,83

	1-ago
	Franciacorta
	Paderno Franciacorta
	Chardonnay
	Guyot
	13,1
	15,4
	12,1
	3,00

	1-ago
	Franciacorta
	Paderno Franciacorta
	Chardonnay
	Guyot
	11,3
	13,3
	16,1
	2,96

	1-ago
	Franciacorta
	Paderno Franciacorta
	Pinot nero
	Guyot
	13,7
	16,1
	12,4
	3,07

	1-ago
	Franciacorta
	Paderno Franciacorta
	Chardonnay
	Guyot
	13,2
	15,5
	12,3
	3,07

	1-ago
	Franciacorta
	Passirano
	Chardonnay
	Guyot
	13,5
	15,9
	13,3
	2,88

	1-ago
	Franciacorta
	Provaglio d'Iseo
	Chardonnay
	Guyot
	12,2
	14,4
	16,2
	2,87

	1-ago
	Franciacorta
	Provaglio d'Iseo
	Pinot nero
	Guyot
	13,0
	15,3
	16,8
	2,74

	1-ago
	Franciacorta
	Provaglio d'Iseo
	Chardonnay
	Cordone speronato
	12,0
	14,1
	17,2
	2,84

	1-ago
	Franciacorta
	Provaglio d'Iseo
	Chardonnay
	Guyot
	11,9
	14
	16,7
	2,83

	1-ago
	Franciacorta
	Provaglio d'Iseo
	Chardonnay
	Guyot
	10,9
	12,9
	18,8
	2,71

	1-ago
	Franciacorta
	Clusane
	Chardonnay
	Guyot
	10,7
	12,7
	17,4
	2,82

	2-ago
	Lugana
	Pozzolengo
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	8,4
	10
	27,5
	2,58

	2-ago
	Lugana
	Pozzolengo
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	7,1
	8,5
	28,1
	2,55

	2-ago
	Lugana
	Sirmione (loc. Ortaglia)
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	8,0
	9,5
	24,5
	2,57

	2-ago
	Lugana
	Sirmione (loc. Palazzo)
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	8,9
	10,6
	22,2
	2,62

	2-ago
	Lugana
	Sirmione (loc. Palazzo)
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	8,7
	10,3
	22,4
	2,59

	2-ago
	Lugana
	Sirmione (loc. Palazzo)
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	9,1
	10,8
	23,4
	2,60

	2-ago
	Lugana
	Sirmione (loc. Rosini)
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	10,3
	12,2
	18,5
	2,71

	2-ago
	Lugana
	Sirmione (loc. Rovizza
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	8,5
	10,1
	24,3
	2,59

	1-ago
	Capriano d/C
	Capriano d/C
	Merlot
	Cordone speronato
	12,7
	15
	14,4
	2,99

	1-ago
	Capriano d/C
	Capriano d/C
	Trebbiano di Lugana
	Guyot
	9,5
	11,2
	21,9
	2,67

	1-ago
	Capriano d/C
	Capriano d/C
	Sangiovese
	Cordone speronato
	12,2
	14,4
	17,5
	2,81

	1-ago
	Capriano d/C
	Capriano d/C
	Marzemino
	Guyot
	10,8
	12,8
	16,4
	2,87

















Informazioni: Centro Vitivinicolo Provinciale Assistenza Tecnica dott. Marco Tonni Tel 030360770 -  
LE INDICAZIONI NEL BOLLETTINO NON SONO VINCOLANTI. CIASCUNA AZIENDA È COMUNQUE LIBERA DI SEGUIRE PROPRIE STRATEGIE 


